
   

 

 

 

 

 

        

                        
  

 
Relatório da utilização dos recursos do Convênio Capes Proap 56/07-3 – 2011 

 
 

DATA DESCRIÇÃO VALOR SALDO 
04/08/11 Liberação Capes Proap 56/07-3 2011 20000,00     20.000,00  

31/08/11 Liberação de Juros 91,40     20.091,40  

01/09/11 Liberação de juros 36,87     20.128,27  

26/09/11 Passagem Andrea Minardi - banca (419,00)    19.709,27  

27/09/11 Passagem José Carlos Marion – banca (219,00)    19.490,27  

30/09/11 Liberação de Juros 120,75     19.611,02  

30/09/11 Diária Antônio Porto – banca (177,00)    19.434,02  

30/09/11 Repasse CPG 1914,62     21.348,64  

30/09/11 Passagem Poueri Mario – banca (591,26)    20.757,38  

19/10/11 Passagem Luiz Jacob Perera – banca (378,00)    20.379,38  

19/10/11 Passagem Hans Bellen – banca (378,00)    20.001,38  

20/10/11 Passagem Porto e Lawless – evento (1080,00)    18.921,38  

21/10/11 Diária Eliseu Martins – banca (177,00)    18.744,38  

24/10/11 Diária Marcelo Nagano – banca (88,50)    18.655,88  

26/10/11 Diária Hans Bellen – banca (88,50)    18.567,38  

26/10/11 Diária Charbel Jabbour – banca (88,50)    18.478,88  

27/10/11 Confecção de pastas evento Lawless (1646,00)    16.832,88  

31/10/11 Passagem participação coordenador reunião CAPES 03 e 04/11 (437,00)    16.395,88  

31/10/11 Liberação de Juros 104,53     16.500,41  

01/11/11 Passagem participação reunião ANPCONT 16 e 17/11 (697,00)    15.803,41  

03/11/11 Diária participação coordenador reunião CAPES 03 e 04/11 (354,00)    15.449,41  

04/11/11 Diária Andrea Minardi – banca (88,50)    15.360,91  

04/11/11 Diária Luiz Carlos Jacob Perera – banca (88,50)    15.272,41  

10/11/11 Tradução simultanea – equipamento (2300,00)    12.972,41  

11/11/11 Tradução simultanea – tradutor (2364,00)    10.608,41  

16/11/11 Hotel Porto e Lawless – evento (478,80)    10.129,61  

18/11/11 Diária Poueri do Carmo Mario – banca (88,50)    10.041,11  

18/11/11 Passagem Adriane Ricieri Brito – evento (404,00)      9.637,11  

21/11/11 Diária hotel Mauro Fernando Gallo – banca (127,92)      9.509,19  

25/11/11 Tradução de artigos (3398,25)      6.110,94  

29/11/11 Imposto de renda (36,00)      6.074,94  

30/11/11 Tradução de artigos (1387,22)      4.687,72  

30/11/11 Liberação de Juros 67,42       4.755,14  

06/12/11 Hotel Mauricio Portugal – evento (127,92)      4.627,22  

06/12/11 Passagem Mauricio Portugal – evento (400,00)      4.227,22  

06/12/11 Passagem Bruno Ramos Pereira - evento (593,23)      3.633,99  

09/12/11 Imposto de renda (51,75)      3.582,24  

09/12/11 Imposto de renda (21,13)      3.561,11  

31/12/11 Liberação de Juros 28,60       3.589,71  

31/01/12 Liberação de Juros 14,25       3.603,96  
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07/02/12 Passagem aérea Marion - banca Vivian Lapini (194,10)      3.409,86  

24/02/12 Diária Marion - banca Vivian Lapini (88,50)      3.321,36  

27/02/12 Passagem aérea Aquino Seminário CoPGr (304,00)      3.017,36  

29/02/12 Liberação de Juros 11,82       3.029,18  

20/03/12 Diária Luiz Carlos Jacob Perera – banca (88,50)      2.940,68  

22/03/12 Passagem aérea Luiz Jacob Perera  - banca (358,00)      2.582,68  

28/03/12 Diária Elionor Farah Jreige Weffort – banca (177,00)      2.405,68  

28/03/12 Passagem aérea Elionor Farah Weffort – banca (414,00)      1.991,68  

31/03/12 Liberação de Juros 10,53       2.002,21  

12/04/12 Liberação de Juros 2,52       2.004,73  

25/04/12 Consumo (material escritório) (385,00)      1.619,73  

27/04/12 Consumo (material escritório) (732,10)          887,63  

30/04/12 Devolução do saldo CPG (189,29)          698,34  

27/04/12 Consumo (material escritório) (109,00)          589,34  

27/04/12 Cartazes processo seletivo PPGCC (250,00)          339,34  

30/04/12 Devolução de saldo Proap  (339,34)                   -    
 

 

Mestrado em 

e contabilidade 

Controladoria 


